Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 40,517,527 44,637,925
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né g 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
» |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -31,295,055| -28,428,874
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -28,232,442 -21,457,474
2 Té tiera shpenzime 33.2 -3,062,613 -6,971,400
» |Shpenzime té personelit 34 -6,168,151 -4,930,090
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -5,298,249( -4,224 582
2 Shpenzime f‘e sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paragitur vecm| 34.2 -869,902 705,508
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,564,900
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -6,036,199
p- |Té ardhura té tjera 38 127,860
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (g 38.1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) )
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat 38.2
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grup, )
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (para 38.3 127 860
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaj 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -23,533 -280,726
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmy 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -280,726
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 808,642| 3,607,471
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 -264,711 -541,121
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 -264,711 -541,121
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit &i 543,931 2,983,874
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
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